Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2023 867от ____________№_________с.Верховажье

О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Развитие сети автомобильныхдорог местного значения на территорииВерховажского муниципального округаВологодской области на период 2023-2028 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральнымзаконом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и одорожной деятельности в Российской Федерации» о внесении изменений вотдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Вологодскойобласти от 03.07.2023 года № 5384-ОЗ «О внесении изменений в закон области«ОБ областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,постановлением Правительства Вологодской области от 25.03.2019 года № 286«Об утверждении государственной программы Вологодской области «Дорожнаясеть и транспортное обслуживание в 2021 - 2025 годах», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области на период 2023 - 2028 годы»,утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 19.01.2023 года № 75.1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые конечныерезультаты реализации муниципальной программы», строку «Вводотремонтированных автомобильных дорог общего пользования местногозначения и искусственных сооружений к 2028 году не менее 7,499 км.» изложитьв новой редакции следующего содержания:

«Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользованияместного значения и искусственных сооружений к 2028 году не менее 13,651км.». 1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевыхпоказателях (индикаторах) муниципальной программы», изложить в новойредакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.1.3. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие сети автомобильных дорогместного значения Верховажского муниципального округа», строку«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3», изложить в новойредакции следующего содержания:«Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользованияместного значения и искусственных сооружений к 2028 году не менее 13,651км.». 1.4. В разделе 1. «Сведения о целевых показателях (индикаторах)подпрограммы 3 муниципальной программы и методика их расчета», таблицуизложить в новой редакции следующего содержания:Задачи,направленные надостижениецели

Наименованиепоказателя(индикатора)

Ед.измерения
Значения по годам Всего

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11Обеспечениесохранности,реконструкциясуществующих истроительствоновыхавтомобильных дорогместногозначения,выполнениеработ поремонтумостов сцельюулучшения ихтранспортно -эксплуатационногосостояния ипропускнойспособности

Вводотремонтированныхавтомобильных дорогобщегопользованияместногозначения, втом числеискусственныхсооружений(км)

км 10,751 2,12 0,78 0 0 0 13,651

1.5. Раздел 3. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3муниципальной программы», изложить в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 05.09.2023 года № 867
Приложение 1к муниципальной программе«Развитие сети автомобильныхдорог местного значения на территорииВерховажского муниципального округаВологодской области на период 2023-2028годы»Утвержденной постановлениемадминистрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 75

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программыЗадачи, направленные надостижение цели Наименованиемероприятия Наименованиепоказателя(индикатора)
Ед.измерения Значения показателей по годам

2023 2024 2025 2026 2027 20281 3 4 5 6 7 8 9 10Обеспечение сохранностисуществующей дорожнойсети
Организация выполненияработ по содержаниюавтомобильных дорогобщего пользованияместного значения иискусственных сооружений

Содержаниеавтомобильных дорогобщего пользованияместного значения

км 586,98 586,98 586,98 586,98 586,98 586,98

Обеспечение транспортногообслуживания населения намуниципальных маршрутахрегулярных перевозок порегулируемым тарифам.

Количествоутверждённыхмуниципальныхмаршрутов движенияобщественногоавтомобильного

маршрут 6 5 5 5 5 5

Предоставление субсидий наорганизацию транспортногообслуживания населения намуниципальных маршрутахрегулярных перевозок порегулируемым тарифам

транспорта

Регулярностьвыполнения рейсов помуниципальныммаршрутам

% 100 100 100 100 100 100

Доля выполненныхрейсов отзапланированныхмуниципальнымобразованием помуниципальныммаршрутам регулярныхперевозок порегулируемым тарифам

единиц Не менее100% Неменее100%
Неменее100%

Неменее100%
Неменее100%

Неменее100%

Обеспечение сохранности,реконструкциясуществующих истроительство новыхавтомобильных дорогместного значения,выполнение работ поремонту мостов с цельюулучшения их транспортно- эксплуатационногосостояния и пропускнойспособности.

«Ремонт асфальтобетонногопокрытия, обочин итротуаров, выполнениемероприятий поорганизации дорожногодвижения по ул.Пионерской, Прибрежная, иучастков ул. Гагарина,Завьялова, Луначарского в с.Верховажье, Верховажскогорайона, Вологодскойобласти»

Вводотремонтированныхавтомобильных дорогобщего пользованияместного значения, втом числеискусственныхсооружений (км).

км 2,674 1,5 0 0 0 0

«Текущий ремонтасфальтобетонногопокрытия, обочин улицСвободы, Набережная,Луначарского, Новая и пер.Северный в с. Верховажье,Верховажского района,Вологодской области»

Вводотремонтированныхавтомобильных дорогобщего пользованияместного значения, втом числеискусственныхсооружений (км).

км 0,925 0 0 0 0 0

«Текущий ремонт земляногополотна улично-дорожнойсети д. Наумиха (ул. Зеленая,
Вводотремонтированныхавтомобильных дорог

км 1,0 0,62 0,78 0 0 0

ул. Липовая, ул. Весенняя,ул. Березовая) Нижне-Важского СПВерховажского района,Вологодской области»

общего пользованияместного значения (км),в том числеискусственныхсооружений (п.м.).«Содержаниеавтомобильных дорогобщего пользования с.Верховажье ул.Телевизионная, ул. Ясная,ул. Новаторов, ул. Нератова,ул. Осенняя, ул.Ломоносова»

Протяженностьавтомобильных дорог(км), в том числеискусственныхсооружений (п.м),поддерживаемых внадлежащемтехническом состоянии

км 6,152 0 0 0 0 0

Итого: км 10,751 2,12 0,78 0 0 0

Приложение 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 05.09.2023 года № 867
«Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы»

Статус №п/п Наименованиеосновногомероприятия/направление расходов
Финансирование (тыс. руб.), по годам2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Основноемероприятие«Развитие сетиавтомобильныхдорог иискусственныхсооружений»

Основноемероприятие

1. «Осуществление дорожной деятельностив отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения»
66170,8 27499,5 1333,2 1333,2 1333,2 1333,2 99003,1

1.1. «Паспортизация автомобильных дорог» 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1800,01.2 «Ремонт асфальтобетонного покрытия,обочин и тротуаров, выполнениемероприятий по организации дорожногодвижения по ул. Пионерской,Прибрежная, и участков ул. Гагарина,Завьялова, Луначарского в с. Верховажье,Верховажского района, Вологодскойобласти»

52423,3 25918,4 0 0 0 0 78341,7

в том числе: - областной бюджет 51374,8 25400,0 0 0 0 0 76774,8- местный бюджет 1048,5 518,4 0 0 0 0 1566,91.3 «Текущий ремонт асфальтобетонногопокрытия, обочин улиц Свободы,Набережная, Луначарского, Новая и пер.Северный в с. Верховажье,Верховажского района, Вологодскойобласти»

11862,4 0 0 0 0 0 11862,4

в том числе: - областной бюджет 11625,2 0 0 0 0 0 11625,2- местный бюджет 237,2 0 0 0 0 0 237,21.4 «Текущий ремонт земляного полотнаулично-дорожной сети д. Наумиха (ул.Зеленая, ул. Липовая, ул. Весенняя, ул.Березовая) Нижне-Важского СПВерховажского района, Вологодскойобласти»

1424,4 1281,1 1033,2 1033,2 1033,2 1033,2 6838,3

«Развитие сетиавтомобильныхдорог иискусственныхсооружений»

в том числе: - областной бюджет 678,9 873,2 873,2 873,2 873,2 873,2 5044,9- местный бюджет 745,5 407,9 160,0 160,0 160,0 160,0 1793,41.5 «Содержание автомобильных дорогобщего пользования с. Верховажье ул.Телевизионная, ул. Ясная, ул. Новаторов,ул. Нератова, ул. Осенняя, ул.Ломоносова»

160,7 0 0 0 0 0 160,7

в том числе: - областной бюджет 157,5 0 0 0 0 0 157,5- местный бюджет 3,2 4,0 0 0 0 0 3,2Итого 66170,8 27499,5 1333,2 1333,2 1333,2 1333,2 99003,1